
 

1 

 

 

AREA RISORSE UMANE 

Settore concorsi personale t.a., collaboratori ed esperti linguistici 

IL DIRETTORE GENERALE 

- Visto il decreto del Presidente della Repubblica 10 gennaio 1957, n. 3, e successive modifiche 

e integrazioni; 

- vista la legge 9 maggio 1989, n. 168, e successive modifiche e integrazioni; 

- vista la legge 7 agosto 1990, n. 241, e successive modifiche e integrazioni; 

- visto il decreto del Presidente della Repubblica 9 maggio 1994, n. 487, e successive modifiche 

e integrazioni; 

- visto il decreto del Presidente della Repubblica 28 dicembre 2000, n. 445, e successive 

modifiche e integrazioni; 

- visto il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, e successive modifiche e integrazioni; 

- visto il decreto legislativo 6 settembre 2001, n. 368, e successive modifiche e integrazioni; 

- vista la legge 30 dicembre 2010, n. 240, e successive modifiche e integrazioni, in particolare 

l’art. 24 bis; 

- visto il decreto-legge 12 luglio 2018, n. 87 e la relativa legge di conversione 9 agosto 2018, n. 

96, e successive modifiche e integrazioni; 

- vista la legge 19 giugno 2019, n. 56, e successive modifiche e integrazioni; 

- visti i contratti collettivi nazionali di lavoro relativi al personale del comparto Università, oggi 

comparto Istruzione e Ricerca, nel tempo vigenti; 

- visto il vigente Statuto dell’Università degli Studi di Catania; 

- visto il vigente Regolamento di Ateneo; 

- visto il vigente Codice etico e di comportamento dell’Università degli Studi di Catania; 

- visto il vigente Regolamento di Ateneo per il Reclutamento e la disciplina dei "Tecnologi a 

tempo determinato", ai sensi dell’art. 24 bis della legge n.240/2010, in particolare l’art. 9; 

- visto il d.d. rep. n. 250 del 21.01.2025 - pubblicato con le modalità previste dall’art. 24 bis, 

comma 2, della legge n. 240/2010 e ss.mm.ii. e della cui pubblicazione all’Albo on-line 

dell’Ateneo è stato dato avviso sulla G.U.R.I. 4ᵃ serie speciale «Concorsi ed Esami» n. 8 del 

28.01.2025 - con il quale è stata indetta una selezione pubblica, per titoli ed esami, per il 

reclutamento di un/a tecnologo/a di secondo livello, con rapporto di lavoro subordinato a 

tempo determinato (durata 18 mesi) e orario di lavoro a tempo pieno, per un impegno pari a 36 

ore medie settimanali nel trimestre, per attività di supporto tecnico e amministrativo 

nell'ambito del progetto PNRR ALMA - Advanced Learning Multimedia Alliance for Inclusive 

Academic Innovation, Missione 4 "Istruzione e ricerca" - Componente 1 "Potenziamento 

dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido alle università" - Investimento 3.4 

1260

VII       1

58911  20.03.2025

Francesco Lagona
timbro albo

Francesco Lagona
Macchina da scrivere
464

Francesco Lagona
Macchina da scrivere
59294

Francesco Lagona
Macchina da scrivere
20/03/25

Francesco Lagona
Macchina da scrivere
19/04/25



 

2 

 

"Didattica e competenze universitarie avanzate" - Sub-Investimento 3) "Digital Education Hubs 

(DEH)" - Area della Ricerca - Università degli Studi di Catania; 

- considerato che occorre procedere alla nomina della commissione esaminatrice della selezione, 

conformemente alle previsioni dell’art. 9 del Regolamento;  

- vista la proposta formulata dal Coordinatore scientifico del Progetto ALMA (cfr. note prot. n. 

40010/2025 e prot. n. 41583/2025);  

- individuate la presidente e la segretaria della commissione; 

- accertata, rispetto agli/alle interessati/e, ai fini della presente nomina, l’insussistenza delle 

condizioni ostative di cui all’art. 9, comma 3, del d.P.R. n. 487/1994 e ss.mm.ii., e all’art. 35 

bis, comma 1, lett. a), del d.lgs. n. 165/2001 e ss.mm.ii., 

D E C R E T A 

Art. 1 È nominata la commissione esaminatrice della selezione pubblica indicata in premessa, 

così costituita:  

presidente: Prof.ssa Raffaella C. STRONGOLI associata per il S.S.D. PAED-02/A 

Didattica e pedagogia speciale - 

Dipartimento di Scienze della Formazione 

- Università degli Studi di Catania 

componente: Prof. Giuseppe C. PILLERA ricercatore a t.d. per il S.S.D. PAED-02/B 

Pedagogia sperimentale- Dipartimento di 

Scienze della Formazione - Università 

degli Studi di Catania 

componente: Dott. Giuseppe CARUSO Dirigente dell’Area della Ricerca - 

Università degli Studi di Catania 

supplente: Prof.ssa Francesca M.VIGO  associata per il S.S.D. ANGL-01/C 

Lingua, traduzione e linguistica inglese - 

Dipartimento di Scienze Umanistiche - 

Università degli Studi di Catania 

supplente: Prof. Alfredo PULVIRENTI ordinario per il S.S.D. INFO-01/A 

Informatica - Dipartimento di Medicina 

Clinica e Sperimentale - Università degli 

Studi di Catania 



 

3 

 

Art.2 Svolgerà le funzioni di segretaria la Dott.ssa Teodora Nicoleta PASCU, dipendente 

dell’Area dei Funzionari, settore professionale amministrativo-gestionale, Area della Ricerca 

dell’Università degli Studi di Catania. 

Art. 3 Ai sensi dell’art. 9, comma 5, del Regolamento di Ateneo per il Reclutamento e la 

disciplina dei "Tecnologi a tempo determinato", ai sensi dell’art. 24 bis della legge n. 240/2010 

citato in premessa, i componenti supplenti saranno chiamati ad intervenire con apposito 

provvedimento nelle ipotesi di impedimento grave e documentato dei componenti effettivi. 

Il presente provvedimento direttoriale è pubblicato all’Albo on-line dell’Università degli Studi 

di Catania, accessibile sul sito internet istituzionale https://www.unict.it,ed è, altresì, disponibile 

sul medesimo sito, nella sezione ″Bandi, gare e concorsi″. 

Catania,  

    IL DIRETTORE GENERALE 

     Dott. Rosario Corrado Spinella 

AF/mtrm 

Rosario Corrado
Spinella
Università di
Catania
Direttore generale
20.03.2025
08:43:04
GMT+00:00

20.03.2025




